
Dziennik Ustaw Nr 158 - 5141 - Poz. 1047, 1048 i 1049 

1047 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia Taryfy celnej. 

Na podstawie art. 13 § 6 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, poz. 1026) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Taryfę celną, stanowiącą załącz­
nik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Do towarów objętych kontraktami zawarty­
mi nie później niż przed dniem wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia stosuje się stawki celne określo­
ne w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 
1996 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagrani­
cy (Dz. U. Nr 145, poz. 670 oraz z 1997 r. Nr 27, poz. 147, 
Nr 47, poz. 301, Nr 65, poz. 415, Nr 107, poz. 695 
i Nr 139, poz. 936), jeżeli stawka celna określona w Ta­
ryfie celnej, o której mowa w § 1, jest wyższa albo kraj 
lub region pochodzenia towaru był objęty preferencja-

mi celnymi, które zostały ograniczone lub zniesione na 
mocy niniejszego rozporządzenia, pod warunkiem że 
towarom tym nadano przeznaczenie celne w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia. 

2. Przez kontrakty, o których mowa w ust. 1, rozu­
mie się kontrakty potwierdzone fakturami wystawiony­
mi nie później niż w terminie 7 dni od dnia wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r., z wyjątkiem ust. 5 pkt 8 i 9 czę­
ści A Postanowień wstępnych Taryfy celnej, stanowią­
cej załącznik do niniejszego rozporządzenia, które 
wchodzą w życie z dniem 1 marca 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

(Taryfa celna stanowiąca zafącznik do rozporządzenia jest oddzielnym zafącznikiem do niniejszego numeru) 

1048 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane 
kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 1996. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, poz. 770, 
Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, Nr 137, poz. 926 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

sają z upływem roku budżetowego 1996 (Dz. U. Nr 156, 
poz. 782 i z 1997 r. Nr 116, poz. 743), w § 3 pkt 3 otrzy­
muje brzmienie: 

,,3) ust. 1 pkt 6 i 10 oraz ust. 2 pkt 2-4 - nie wy­
korzystane do dnia 20 grudnia 1997 r., a w ust. 1 
pkt 3 - nie wykorzystane do dnia 20 grudnia 
1998 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia szenia. 

23 grudnia 1996 r. w sprawie wydatków budżetowych, 
których nie zrealizowane planowane kwoty nie wyga- Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1049 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie sposobu i trybu postępowania organów celnych przy zatrzymywaniu towarów w wypadku podej­
rzenia naruszenia przepisów dotyczących ochrony własności intelektualnej, handlowej i przemysłowej. 

Na podstawie art. 57 § 3 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 

Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, poz. 1026) za­
rządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5142 - Poz. 1049 

§ 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) towar piracki - towar, który w kraju jego wyprodu­
kowania jest kopią wykonaną bez zgody posiada­
cza praw autorskich lub osoby należycie upoważ­
nionej przez niego i który jest wykonany bezpo­
średnio lub pośrednio z takiego przedmiotu, że wy­
konanie kopii stanowiłoby naruszenie praw autor­
skich lub prawa pokrewnego, według prawa kraju 
importującego, 

2) towar oznaczony podrobionym znakiem towaro­
wym - towar lub opakowanie oznaczone podro­
bionym znakiem towarowym, noszący bez upo­
ważnienia znak towarowy, który jest identyczny ze 
znakiem towarowym zarejestrowanym dla takiego 
towaru lub opakowania lub który nie może być od­
różniony w swoim zasadniczym wyglądzie od ta­
kiego znaku towarowego i który przez to narusza 
prawa właściciela znaku towarowego, według pra­
wa kraju importującego. 

§ 2. 1. Pisemny wniosek do Prezesa Głównego 
Urzędu Ceł o ochronę praw własności intelektualnej, 
handlowej lub przemysłowej jest składany przez oso­
bę będącą właścicielem praw własności intelektualnej, 
handlowej lub przemysłowej albo osobę uprawnioną 
do korzystania z tych praw, lub osobę upoważnioną do 
występowania w imieniu właściciela praw, zwaną da­
lej "wnioskodawcą". 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien 
w szczególności zawierać: 

1) dane dotyczące wnioskodawcy, 

2) dane dotyczące właściciela praw, 

3) szczegółowy opis towaru podlegającego ochronie, 
pozwalający na jego rozpoznanie, zawierający rów­
nież następujące informacje: 

a) kod Taryfy celnej, 

b) kraj wysyłki, 

c) kraj produkcji, 

d) dane dotyczące producenta, 

4) żądany termin ochrony. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) uwierzytelnioną kopię dowodu posiadania praw 
własności intelektualnej, handlowej lub przemy­
słowej, 

2) upoważnienie do żądania ochrony praw własności 
intelektualnej, handlowej lub przemysłowej, jeżeli 
wnioskodawca nie jest właścicielem tych praw, 

3) dowody pozwalające na identyfikację towaru pod­
legającego ochronie praw własności intelektual­
nej, handlowej lub przemysłowej. 

4. Do wniosku mogą zostać dołączone dane o przy­
wozie na polski obszar celny towarów pirackich lub to-

warów oznaczonych podrobionym znakiem towaro­
wym. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Rozstrzygnięcie w sprawie wniosku, o któ­
rym mowa w § 2, przez Prezesa Głównego Urzędu Ceł 
następuje w formie decyzji. 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1, uwzględniająca 
wniosek o ochronę praw własności intelektualnej, han­
dlowej lub przemysłowej powinna zawierać w szcze­
gólności: 

1) określenie przedmiotu ochrony, 

2) termin ochrony, 

3) wysokość zabezpieczenia. 

3. Wysokość zabezpieczenia ustala się na poziomie 
10% przypuszczalnej wartości celnej towaru podlega­
jącego zatrzymaniu, nie mn iej jednak niż równowar­
tość 5000 ECU. 

4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Prezes 
Głównego Urzędu Ceł może ustalić zabezpieczenie 
w wysokości niższej niż określona w ust. 3 lub odstąpić 
od obowiązku jego złożenia. 

5. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, 
jest przeznaczone na pokrycie kosztów związanych 
z dozorem celnym zatrzymanych przez organ celny to­
warów do czasu nadania im przeznaczenia celnego 
oraz na zabezpieczenie roszczeń osób, których prawa 
zostały naruszone na skutek zatrzymania towarów. 

§ 4. Warunkiem wydania decyzj i dotyczącej ochro­
ny praw własności intelektualnej, handlowej lub prze­
mysłowej jest złożenie przez wnioskodawcę zabezpie­
czenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 3, w formie prze­
widzianej wart. 199 § 1 pkt 1 lub 2 Kodeksu celnego, 
w terminie określonym przez Prezesa Głównego Urzę­
du Ceł. 

§ 5. 1. Decyzja, o której mowa w § 3, stanowi dla or­
ganu celnego przeprowadzającego kontrolę celną pod­
stawę do zatrzymania towarów, w wypadku gdy oko­
liczności sprawy uzasadniają przypuszczenie, że towa­
ry te są oznaczone podrobionym znakiem towarowym 
lub są towarami pirackimi. 

2. Jeżeli po zatrzymaniu towarów okaże się, że wy­
sokość zabezpieczenia nie jest wystarczająca na pokry­
cie kosztów, o których mowa w § 3 ust. 5, organ celny, 
w drodze decyzji, może zobowiązać wnioskodawcę do 
jego podwyższenia, do wysokości przewidywanych 
kosztów, oraz określić termin podwyższenia zabezpie­
czenia. 

3. W wypadku niepodwyższenia zabezpieczenia 
w wyznaczonym terminie decyzja o zatrzymaniu wy­
gasa. 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5143 - Poz. 1049 

4. O zatrzymaniu towarów organ celny powiada­
mia pisemnie osobę wprowadzającą lub wyprowadza­
jącą towary z polskiego obszaru celnego oraz wniosko­
dawcę· 

§ 6. 1. Jeżeli w terminie nie przekraczającym 10 dni 
roboczych od daty doręczenia zawiadomienia o doko­
naniu zatrzymania towarów wnioskodawca nie przed­
stawi organowi celnemu wydanego przez sąd stosow­
nego zarządzenia tymczasowego zabezpieczającego 
jego roszczenia, decyzja o zatrzymaniu wygasa. 

2. Termin ten może być przedłużony przez organ 
celny na pisemnie umotywowany wniosek, nie więcej 
niż o 10 dni roboczych, i jedynie w wypadku nieroz­
strzygnięcia przez sąd wniosku o wydanie zarządzenia 
tymczasowego. 

§ 7. W celu umożliwienia ochrony własności inte­
lektualnej, handlowej lub przemysłowej organ celny 
może wydać wnioskodawcy, po powiadomieniu o tym 
osoby wprowadzającej lub wyprowadzającej towary 
z polskiego obszaru celnego, próbki zatrzymanych to­
warów do przeprowadzenia badań zmierzających do 
określenia właściwości zatrzymanych towarów. 

§ 8. 1. Zabezpieczenie w części przekraczającej po­
niesione koszty, związane z dozorem celnym, jest zwra­
cane nie póżniej niż po upływie 3 mies ięcy od ostatnie­
go dnia terminu ochrony, chyba że przed upływem te­
go terminu zostało wykorzystane na zabezpieczenie 
roszczeń, o których mowa w § 3 ust. 5. 

2. Zabezpieczenie jest zwracane w terminie miesią­
ca od upływu ostatniego dnia okresu ochrony, jeżeli or­
gany celne nie poniosły kosztów związanych z dozo­
rem celnym. 

§ 9. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do 
towarów zwolnionych od cła na podstawie art. 190 § 1 
pkt 1-4 Kodeksu celnego oraz do towarów niekrajo­
wych objętych procedurą tranzytu, jeżeli przemieszcza­
nie towarów ma się zakończyć poza polskim obszarem 
celnym. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5144- Poz. 1049 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia19 grudnia 1997 r. (poz. 1049 ) 

Wniosek na/e::y wypełnić 
pismem mas::ynowym. 
Pr=ed w;pełnieniem 
:aooznać się: Instrukcią 

WNIOSEK O OCHRONĘ PRAW WLASNOŚCI INTELEKTUALNEJ, HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ 

l. PREZES GŁÓVłNEGO URZĘDU CEL" 1. 1. Stempel GUC i data wpływu 

ul. Świętokrzyska 12 

00-916 WARSZAWA 1.2. Numer ewidencyjny wniosl.:u 

2. WNIOSKODAWCA 

........................ ... ... ... ............ ...... ........................ ............................................. .................. ............ . 
(imi~ i nazwisko lub pełna nazwa wnioskodawcy) 

.. ........ '~i;c;;:'~;""""" .............................. : .... k~d ' po~n"O-:':;: " """'" ·~;~j;~o~·~~i ................. ' i'~i~f~~""" .. ... , ... fJ.\ 

2.1 . Numer REGON ...................................... .. 2.2 Numer NIP ............................ : ...... . 

3.0soba, !,,1:órej prawa mają być chronione 

0.00.0 •• 0.00.0 ••••••••••••••••••••••••• • ' •• ••••• • • • ••••••• • ••••••••••••••• • •• •••••• ••••••••• • •••••• ••••••••••• •• • •••••• : ................... , •••••••• •••••• 

(imię I nazw.isko lub pełna nazwa) 

uli ca. nr 
-............... .. .......... .. .............. , .............. .. .................. .................. .. ........ .. .......... . . 

kod pocztowy miejscowosć telefon fax 

3.1. ]\;umer REGON .. .. .................. .. ..... .... : ...... 3.1 Numeri'IIP ............... .................... . 

-ł. \Vnioskuję O ochronę \\' zakresie : 

·t I. Praw autorskich i praw pokre\\1lych ..................... .. ......... ....... .... ........ .......................... .. 

............... ...... ... ... ..... ....... ... " ................. ... ... .............................. ...... .. ... ... .............. ..... .. .. .. . . 

-:.2. Znaków towarowych ..................... .... ....... .. , ................................. .... .. ....... .......... .... ... .. .. : ... . 

......... ... ........ ... ... .... ............... .. ......... .. ...... .. ....... ... ...... .. .... .................. ...... ............... 

.:; Towar. któ rego doryczy \\niosek 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5145 - Poz. 1049 

5.1. Nazwa towaru 5.2. NazWa towaru 

....... ....................... ...................................... 

-kod peN ................................................... .. . -kod peN .................................................... . 

-kraj wysyłki ............... .......... ..... ..................... ' -kraj \V)'syłki ..... ..................................... ......... . 

~kraj produkcji ..... .......... ....... ,......................... -kraj,produkcji' .............................................. . 

-kraj producenta............................................ -kraj producenta ........................................... . 

5.3. Nazwa towaru 5.4. Nazwa towaru 

.................................................................. . ................................................................. . 

-kod peN..................................................... -kod peN .................................................... . 

-kraj 'W)'syłki .............. :.... ...... .... ................... ... -kraj wysyłki .. , ............. ....... ....................... ... .. . 

-kraj produkcji..... .............. .. .......................... . -kraj produkcji .............................................. . 

-kraj producenta...... ...................................... -kraj producenta .......... ", .............................. . 

6. Informacje o towarze pirackim lub oznaczonym podrobionym znakiem towaro\..."Vm 

, ' 

6.1 .Kraj v·:ysyłki ... ... ............. .................... ; .................................................. .. ......... .................. . 

6 iV-' dk" . .:...~aJ pro u cJ!. ........... .... .... ................................. : ....................... .............. ........................ . . 

6 .3.Nazwa producenta ...... .. .. ........................ , ...................... ' ...................... " .... ... ..... ............ ..... . 

6.4.Importer/Eksporter. ................. ... .. .... ............. ... ....... ..... ~ ............ : ............................. . 

(nazwa i adres siedziby. knj) 

6.S.0dbiorca .............. .. ...... .... ...... ...... .. .... ..................................................................... . 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ~ •••••• • •••• •••• ••••••••••••••• • o ••••• " ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

(naz\\'a\adres SIedZIby. kraj) 

6.6.Środek trQnsporru ....... ................. , .......................................... .. ......... : ...... ...... ....... ............. . 

6. I.Przejście graniczne .... .. .... ..... ... ............................................ .. ...... .... ... ... ; ........................... . 

6.S.PrzypuszczJ.tnJ. d:ua zgłoszenia do odprawy celnej ....................................................... .. 

6.9.DodJ.tko\\·e informJ.cje: 

7. Wnioskowany termin ochrony: ... ...... ... ......... .... .. .. ... , ............................................................ ". 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5146 - Poz. 1049 

8. Dodatkowe infonnacje 

9. Adnotacje urzędowe 

10. 

(data i miejsce wystawienia wniosku) (imi~ i nazv."isko) 

(podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1. Uwierzytelniona kopia dowodu posiadania praw. 

2. Upoważnienie do żądania ochrony, jeżeli wniosko­
dawca nie jest właścicielem praw. 

3. Uzasadnienie wykazujące celowość złożenia wnio­
sku. 

4. Dowody pozwalające na identyfikację towaru pod­
legającego ochronie. 

5. Dowód uiszczenia opłaty za rozpatrzenie wniosku. 

6. Dodatkowe dane o przywozie na polski obszar cel­
ny towarów pirackich lub oznaczonych podrobio­
nym znakiem towarowym. 

Pouczenie: 

1. Organ celny nie ponosi odpowiedzialności za szko­
dy powstałe w okresie składowania towaru, chyba 
że nastąpiły one z jego winy. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia kosz­
tów składowania towaru. 

3. Uprzedza się o odpowiedzialności karnej z art. 233 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny za 
podanie we wniosku nieprawdziwych danych i in­
formacji. 

Instrukcja wypełniania wniosku: 

1. Wnioskodawca wypełnia wszystkie pola oznaczone 
cyframi oprócz pola 8. W przypadku braku informa­
cji określonych w poszczególnych polach, należy 
wpisać kreskę. 

2. Pole 2 nie wypełnione oznacza, że decyzja o ochro­
nie została wystawiona na wnioskodawcę. 

3. W przypadku braku miejsca w polach wniosku 
należy dołączyć dane i informacje na dodatkowej 
karcie oznaczając je numerem pola, którego doty­
czą· 


